ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Актуальная редакция
№ 30 от 24.03.2020

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на создание условий для управления многоквартирными домами
(в редакции решения Думы Верхнекетского района от 20.08.2020 № 73)

В соответствии со статьей 142 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с государственной программой «Жилье и городская среда Томской области», утверждённой постановлением Администрации Томской области от 25.09.2019 №337а, пунктом 3 Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области бюджетам поселений Верхнекетского района, утверждённым решением Думы Верхнекетского района от 26.12.2013 №97,

Дума Верхнекетского района
решила:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на создание условий для управления многоквартирными домами. (в ред. реш. Думы Верхнекетского района от 20.08.2020 № 73)
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района. (в ред. реш. Думы Верхнекетского района от 20.08.2020 № 73)
4. (исключен решением Думы Верхекетского района от 20.08.2020 № 73).
	Председатель  Думы

Верхнекетского района

___________________Е.А.Парамонова
	Глава

Верхнекетского района

__________________С.А.Альсевич

Дело-1, Адми. -1, УФ – 1, поселения – 9, Никешкин С.А. -1, отдел ЖКХ -1
Приложение

Утверждено

Решением Думы

Верхнекетского района

от «24» марта 2020 № 30
Порядок

предоставления из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на создание условий для управления многоквартирными домами
1. Настоящий Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов на создание условий для управления многоквартирными домами (далее - Порядок), определяет правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района на создание условий для управления многоквартирными домами (далее - Межбюджетные трансферты).
2. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района (далее - Поселения) в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности и комфортности жилища, формирование качественной жилой среды» государственной программы «Жилье и городская среда Томской области», утверждённой постановлением Администрации Томской области от 25.09.2019 №337а, в целях выполнения полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.
3. Межбюджетные трансферты предоставляются Поселениям на:
1) проведение мероприятий по повышению уровня квалификации лиц, осу-ществляющих управление многоквартирными домами при способе управления - товарищество собственников жилья, организацию обучения лиц, имеющих намерение осуществлять такую деятельность, а также членов советов многоквартирных домов при способах управления - управление управляющей организацией и непосредственное управление собственниками помещений в многоквартирном доме;
2) содействие созданию и деятельности в городском и сельских поселениях Верхнекетского района указанных в части 8 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации общественных объединений, иных некоммерческих организаций.

4. Общий объем Межбюджетных трансфертов, подлежащий предоставлению в соответствии с настоящим Порядком, устанавливается решением Думы Верхнекетского района о местном бюджете муниципального образования Верхнекетский район Томской области на очередной финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период за счет субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Томской области на создание условий для управления многоквартирными домами.
5. Межбюджетные трансферты перечисляются поселениям в соответствии со сводной бюджетной росписью и утвержденным кассовым планом местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области.

6. Предоставление Межбюджетных трансфертов осуществляется на основании постановления Администрации Верхнекетского района о предоставлении Межбюджетных трансфертов и соглашений, заключенных между Администрацией Верхнекетского района и администрациями поселений Верхнекетского района (далее – Соглашение).

7. Условиями предоставления Межбюджетных трансфертов являются соблюдение Поселениями требований настоящего Порядка.
8. Условиями расходования Межбюджетных трансфертов являются:

1) целевое использование Межбюджетных трансфертов;

2) своевременное предоставление отчетов об использовании Межбюджетных трансфертов по формам и в сроки, установленные в Соглашении.

9. В случае неиспользования или нецелевого использования Межбюджетных трансфертов, данные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования Верхнекетский район Томской области в установленном бюджетным законодательством порядке.

10. Контроль за целевым использованием Межбюджетных трансфертов осуществляет отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Верхнекетского района.